
Dodatok č. 19 

k Zmluve č. 61 KST A007211 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
so sídlom: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka 
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Kočan, predseda predstavenstva 

IČO: 35 937 874 

Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 
PeadDr. Tibor Papp, člen predstavenstva 

IČ DPH: SK2022027040 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, oddiel Sa, 
vložka číslo: 3602/B 
Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: riaditeľ krajskej pobočky v Bratislave, 
MUDr. Pavol Martanovič 
Adresa krajskej pobočky: Ondavská 3, 825 21 Bratislava 25 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu : SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
(ďalej len „poisťovňa" ) 

a 

2. Národná transfúzna služba SR 
so sídlom: Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava 
Zastúpený: Ing. Renáta Dundová - riaditeľka 
Identifikátor poskytovateľa: P79167 
IČO: 30853915 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: SK1881800000007000288579 
(ďalej len „poskytovate!"') 

uzatvárajú 

tento dodatok k Zmluve č. 61 KSTA007211 (ďalej len 11zmluva") 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

1. V Čl. 7 - Záverečné ustanovenia sa bod 1 nahrádza nasledovným znením: 
"1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.09.2017." 

2. V Čl. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa na konci vkladajú slová: 11Uvedené sa 
nevzťahuje na zmenu identifikačných údajov uvedených v Čl. 1 zmluvy." 



3. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 
predlžuje do 30.6.2017. 

4. V Čl. 7 - Záverečné ustanovenia bod 9 zmluvy sa slová: „účinné od 1.4.2014" nahrádzajú 
slovami: „účinné od 1.10.2016". 

5. V Prílohe č. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. 
Ambulantná zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia - Individuálna pripočítateľná 
položka za slová: „poskytovateľa v špecializovanej ambulantnej starostlivosti" vkladá 
čiarka a slová: „plnenia ukazovateľa kooperatívnosti liečby". 

6. V Prílohe č. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. 
Ambulantná zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia - Koeficient efektívnosti 
slová: „predchádzajúci kalendárny polrok" nahrádzajú slovami: 11dva kalendárne štvrťroky". 

7. V Prílohe č. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. 
Ambulantná zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia, pred časť Výpočet ceny IPP 
vkladá nový hodnotiaci parameter v znení: 
„Ukazovateľ kooperatlvnosti liečby 
Ukazovateťom kooperaUvnosti liečby (ďalej ako „UKoL") sa rozumie plnenie povinnosti 
poskytovateľa, vyjadrené v percentách, predpisovať lekárske predpisy prostredníctvom 
programu E-recept v zmysle tabuľky č . 3. Pri splnení tohto ukazovateľa bude pri výpočte 
ceny IPP k hodnote KEF pripočítaná hodnota UKoL." 

8. V Prílohe č. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. 
Ambulantná zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia sa za časť Ukazovateľ 
kooperatívnosti liečby vkladá tabuľka č. 3, ktorá znie: 
.Tabuľka č. 3 Ukazovateľ, plnenie, hodnotené obdobie a váha splneného ukazovateľa pre 
špecíalizačný odbor 

špecializovaná ambulantná starostlivosť 

Hodnotené 
Váha splneného 

Plnenie ukazovateľa 
obdobie 

ukazovateľa v 
Ukazovateľ % 

Predpisanych menej Predplsaných 
ako 80 % asooň 80% 

Jednotlivé 
Priemerné predpisovanie 

kalendárne 10 
lekárskych predpisov nesplnený splnený štvrťroky 
prostrednlctvom programu 
E-recept .. . 

Plnenie ukazovateľa UKoL sa vykonáva za každý kalendárny štvrťrok bezprostredne predchádzaiuc1 tomu 
kalendárnemu štvrťroku , v ktorom sa vykonáva vyhodnotenie. 

9. V celom texte Prílohy č . 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 
označenie tabuľky 3 Hodnota KEF v špecializačnom odbore nahrádza označením 4. 

1 O. V Prílohe č. 1 Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. Ambulantná 
zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia, časť Výpočet ceny IPP nahrádza 
nasledovným znením: 
„Cena IPP sa v zmysle vzorca uvedeného nižšie vypočíta ako súčin základu pre výpočet 
IPP v špecializačnom odbore a súčtu hodnoty KEF poskytovateľa v špecializačnom 
odbore s hodnotou UKoL. 

Cena IPP =sadzba IPP • (KEF + UKol) 

Pre účely výpočtu IPP poskytovateľa v špecializačnom odbore sa pre obdobie od 
1.4.2017 do 30.06.2017 uplatní hodnota KEF uvedená v Tabuľke č. 4." 

2 



11. V Prílohe č. 1 Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. Ambulantná 
zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenía časť: „IPP k vybraným výkonom na 
obdobie od 01 .04.2016 do 31.03.2017" nahrádza nasledovným znením: 

IPP k b d i vy ranym vy onom na ob obe od 1.4.2017 do 31 .1 2 20 17 
Kód položky Individuálna pripočítateľná položka CenalPP 

IPP1 
Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 60, 62, 63, 60R, 503, 

0,36€ 
504,505 

IPP2 
Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 1544A, 1594, 1240, 820, 0,87 € 
822,825 

IPP3 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 3286, 3288, 3306, 3335, 1,47€ 
3337, 867, 869,3351,3364,841,842,845 

12. V Prílohe č. 1 Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. Ambulantná 
zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia doplňa časť: „IPP na obdobie od 
01.01.2018 podľa plnenia parametru UKoL" s nasledovným znením: 

IPPk b vy ranym v 'k y onom na o o 1e o .. PO a p nema parametru bd b" d112018 dl' 1 UK L o 
Cena IPP- Cena IPP-

Kód položky Individuálna pripočítateľná položka UKol UKol 
splnený nesplnený 

IPP1 
Individuálna pripočitateľná položka k výkonom: č. 60, 62, 

0,36€ 0,24€ 
63, 60R,503,504, 505 

IPP2 
Individuálna prlpočitateľná položka k výkonom: č. 1544A, 

0,87 € 0,58 € 1594, 1240, 820, 822,825 
Individuálna pripočltateľná položka k výkonom: č. 3286, 

IPP3 3288, 3306, 3335, 3337, 867, 869, 3351, 3364, 841, 842, 1,47 € 0,98 € 
845 

13. V Prilohe č. 1 Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa v časti A. Ambulantná 
zdravotná starostlivosť - Osobitné ustanovenia pod tabu!'ku IPP na obdobie od 1.1.2018 
podľa plnenia parametru UKoL vkladajú slová: „Každú zmenu hodnotiaceho parametru 
UKoL, výšku IPP a kalendárne obdobie jej úhrady poisťovňa oznámi poskytovatel'ovi 
písomne, vždy najneskôr k poslednému dňu aktuálneho kalendárneho štvrt'roka." 

14. Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 30.6.2017. 

15. Zmluvné strany sa v súvislosti so zavedením nového hodnotiaceho parametra UKol 
dohodli na nasledujúcich podmienkach: 

a) Poisťovňa sa zaväzuje, že v období od 01 .04.2017 do 30.09.2017 vykoná všetky 
opatrenia nato, aby sa poskytovate!' najneskôr do 30.09.2017 mohol zapojiť do programu 
E-recept. Poisťovňa na svojom webovom sidle oznámi, od ktorého dňa sa poskytovatelia 
majú do programu E-recept zapojiť. 

b) Poskytovateľ sa zaväzuje, že sa období od 01 .04.2017 do 30.09.2017, v závislosti od 
podmienok, ktoré poisťovňa pre zapojenie vytvori a na svojom webovom sídle oznámi, 
zapojí sa do programu E-recept. 

c) Poisťovňa sa zaväzuje, že nedodržanie povinnosti v zmysle písm. b) tohto bodu, nebude 
považovať za porušenie povinností podľa Čl. 7 VZP a v prípade nedodržania tejto 
povinnosti bude postupovať v zmysle písm. f) a g) tohto bodu. 

d) Poisťovňa sa zaväzuje, že v období od 01.04.2017 do 31 .12.2017 bude vo výpočte ceny 
IPP pripočítavať hodnotu nového hodnotiaceho parametru UKoL špecifikovaného 
v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, bez ohľadu na reálne plnenie nového hodnotiaceho parametru 
UKoL. 

3 



e) Poisťovňa sa zaväzuje, že prvé vyhodnotenie plnenia nového hodnotiaceho parametra 
UKoL bude realizované za mesiac október roku 2017 v mesiaci december roku 2017. 

f) V prípade, že sa poskytovateľ v stanovenom termíne do programu E-recept vôbec 
nezapojí alebo sa zapojí a v mesiaci október roku 2017 nesplní plnenie ukazovateľa 
v zmysle tabuľky č . 3 Prilohy č. 1 tejto zmluvy, nebude mu pre prvý kalendárny štvrťrok 
roku 2018 prislúchať úhrada v zmysle nového hodnotiaceho parametru UKoL. 

g) Od 1.1.2018 sa bude plnenie ukazovateľa v zmysle tabuľky č.3 Prílohy č. 1 tejto zmluvy 
vyhodnocovať štandardne za každý kalendárny štvrťrok bezprostredne predchádzajúci 
tomu kalendárnemu štvrťroku , v ktorom sa vykonáva vyhodnotenie. 

h) Zmluvné strany podpisom tohto Dodatku berú na vedomie a súhlasia, že ustanovenia 
bodov 11 , 12, 13, 15 tohto Dodatku sa budú uplatňovať zmluvnými stranami vždy 
v závislosti od platnosti a účinnosti Prilohy č . 1 k zmluve. 

16. Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy - Kritéria na uzatváranie zmlúv sa predlžuje do 30.6.2017. 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona 
č . 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za orig inál. 
Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

V Bratislave dňa 04.04.2017 

Za poskytovateľa: 

Ing. Renáta Dundová - riaditeľka 

Národná transfúzna služba SR 

Za poisťovňu : 

••••••• „ • •• • • • • • • • •••• f •........ . ....... . . ... .. . ... ... „ • . . 

MUDr. Pavol Martanovič 

riaditeľ krajskej pobočky Bratislava 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 

4 


